



CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” –
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO, NOLEGGIO, DISTRIBUZIONE
E RACCOLTA DI BIANCHERIA PIANA E DIVISE, COPERTE E MATERASSERIA
OCCORRENTE PER MESI TRENTASEI ALL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E
CARLE DI CUNEO – GARA N. 7476143 – CIG N. 795949925D.**

Quesito n. 1

Si chiede di specificare se la sede operativa e/o il deposito della biancheria pulita, richiesto tassativamente nell’eventualità in cui lo stabilimento operativo fosse situato a più di 100 Km dalla sede della Committente, debba essere ubicato ad una distanza dall’Ospedale S. Croce percorribile in un tempo massimo di 45 minuti, come prescritto all’art. 27 del Capitolato Speciale d’Appalto, o di 120 minuti massimo, come riportato a pag. 7, punto 7, dell’Allegato n. 1 al Disciplinare di gara.

Risposta n. 1

L’art. 27 del Capitolato Speciale d’Appalto richiama l’art. 16 “**Rifornimento biancheria in caso di attivazione emergenze straordinarie**”, prevedendo che, in caso di attivazione del PEIMAF (Piano di Emergenza per Massiccio Afflusso Feriti) presso il D.E.A., **l’Impresa affidataria** dovrà sostenere il fabbisogno fino a 200 posti letto **da consegnare entro 45 minuti dalla chiamata/richiesta**.

La prescrizione a pag. 7, punto 7), dell’Allegato n. 1 al Disciplinare di gara, riporta quanto previsto dall’art. 7.3 del Disciplinare di gara relativamente ai **requisiti di capacità tecnica e professionale** richiesti **agli aspiranti concorrenti** quali soglia di accesso alla procedura in argomento.

Quesito n. 2

Al punto j) dell’art. 7 del Capitolato Speciale d’Appalto, redatto dalla Stazione Appaltante, viene riportata tabella riepilogativa inerente il numero di dipendenti dell’Azienda Ospedaliera e relativa mansione. Nella medesima tabella, alla riga “COLLABORATORI PROF. SANITARI INFERMIERI”, viene inserita la specifica “di cui Infermieri che operano nelle Sale Operatorie n. 97”. Si chiede conferma del numero di personale afferente alla Sala Operatoria, identificato pertanto da specifica divisa, al fine di quantificare correttamente il numero di capi da destinare alla fornitura/scorta previsti dal presente appalto.

Risposta n. 2

Si conferma che il personale avente qualifica di Collaboratore prof.le sanitario Infermiere che presta attività presso le Sale Operatorie (Blocco Operatorio Polivalente, Blocco Operatorio Specialistico e Sala Ibrida) è pari a n. 97 unità. Questi operatori accedono alla dotazione indistinta di reparto, ossia non personalizzata da specifici profili o taschini colorati (cfr. articolo 12 del Capitolato Speciale di

Appalto), di colore arancio, se addetti al Blocco Operatorio Specialistico e/o alla Sala Ibrida, di colore diverso dall'arancio e dal verde (secondo offerta delle concorrenti), se addetti al Blocco Operatorio Polivalente.

Cuneo, 4 settembre 2019

S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)